dispendiis, quae ex litium longitudine proveniunt, valde con-
sultum fore, si duae sententiae pro tempore latae, rem judica-
tam facerent, et ab illis amplius non liceret apellare. Quare 
idem Philippus Rex nobis humiliter supplicari fecit, u t in prae-
missis opportune providere de benignitate Apostolica dignare-
mus. Nos, qui populorum quorumlibet quietem, et commodum, 
quantum cum Deo possumus, libenter procuramus, eundem Phi-
lippum Regem a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et 
interdicti, aliisque Ecclessiasticis sententiis, censuris, et poenis 
a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si qui-
bus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praessentium 
dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, et absolutum 
fore censen tes hujusmodi supplicationibus inclinati. Volumus, 
et Apostolica auctoritate decernimus, quod in omnibus Regnis, 
terris, et dominiis Indiarum, et Terrae firmae, et insularum ma-
ris Oceani, et alias quomodocumque et qualitercumque nuncu-

•patis, dicto Philippo Regi mediate, vel immediate sujectis, quan-
documque in causis, tam criminalibus, quam aliis quibuscum-
que forum Ecclesiasticum concernentibus, a sententiis pro tem-
pore latis, appellari contigerit, si prima sententia, ab Episcopo 
lata fuerit, ad Metropolitanum ; si vero prima sententia ab ipso 
Metropolitano promulgata fuerit, ad suffraganeum Ordinarium 
viciniorem appellatio interponatur: cujus sententia, si primae 
conformis fuerit, vim reijudicatae obtineat, et executioni per 
eum, qui earn tulerit, quacumque appellatione non obstante, 
demandetur. Si vero illae duae, sive ab Ordinario, et Metropo-
litano, sive a Metropolitano, et Ordinario viciniori latae, con-
formes non fuerint, tunc ad alteram Metropolitanum, vel'Epis-
copum, a quo primo fuit lata sententia, viciniorem ejusdem pro-
vincia^ apelletur, et duas, ex ipsis tribus sententias conformes 
(quas etiam vim rei judicatae habere volumus). Is, qui ultimo 
loco judicaverit, exequatur, quacumque apellatione non obstan-
te. Decernentes omnia, et singula, alias quam ut praemittitur 
intentata judicia, nullius prorsus roboris, vel momenti fore, et 
quascumque deinceps, modo praedicto non servato, intérposi-
tas, vel interponendas appellationes, nullas, irritas, et inanes 
existere, sicque per quoscumque judices, et commissarios qua-
vis auctoritate fungentes, etiam loci Ordinarios, et causarum ' 

Palatii Apostoli^ Auditores (sublata eis, et eorum cuilibet 
quovis aliter juàieandi facúltate) judicari debere, irri tum quo-
que et inane, si seeus super his a quocumque quavis auctoritate 
scienter, vel igaoranter eontigerit attentali . Non obstantibus 
constitutionibus, etiam municipalibus, et particularibus illa-
r u m partium, le|ibus, statutis, consuetudinibus, etiam jura-
mento, confirmadme Apostòlica, vel quavis firmitate alia robo-
ratis, statutis, et ^nsuetudinibus, privilegiis quoque indultis, 
et literis A p o s t o l i ^ quibusvis judicibus tam Ordinarne, quam 
delegatis, et quibusvis aliis sub quibuscumque tenoribus, et for-
mis, ac quibusvis dorogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacio-
ribus, et insoliti« clausulis irritantibus, et aliis decretis quomo-
dolibet concessie, confirmatis, approbatis, et innovatis. Quibus 
omnibus, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, 
specifica, et expressa mentio habenda, aut aliqua alia exquisita 
forma ad hoc s b a n d a foret, tenore hujusmodi praesentium 
pro expressis habitis, illis alias in suo robore permansuris, hac . 
vice dumtaxa t specialiter, et expresse derogamus, caeterisque 
contrarila quibuscumque. Caeterum quia difficile foret praesen-
tes literas ad simula quaeque loca deferii, volumus, et similiter 
Apostolica auctoritate decernimus, ut illarum transumptis, ma-
n u al icujus Notarii publici subscriptis, et sigillo cujuslibet per-
sonae in dignitate Ecclesiastica constitutae, munitis, eadern 
prorsus fìdes adhibeatur, quae ipsis originalibus literis adhibe-
retur, si forent exhibitae, vel ostensae. Dat. Romae apud Sanc-
t u m P e t r u m sub annulo Piscatoris die XV. Maii ann. M. D. 
L X X I I I . Pontificatus nostri anno I ." (Rodríguez de San Mi-
guel. "Pandectan Hispano Mexicanas," tomo III , núm. 4159, 
pág. 194).